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همشیک رکورد 16 ساله مارادونا را شکست
چندى پیش همشــیک توانســته بود به رکورد گلزنى اسطوره آرژانتینى 
و محبوب ترین چهره شــهر ناپل برسد. همشیک با گل شماره 115 خود 
به رکورد مارادونا رســیده بــود و حالا با به ثمر رســاندن یک گل دیگر 
توانســت نام خود را به عنوان بهترین گلزن تاریخ باشــگاه ناپولى مطرح 
کند. ســتاره اسلواك ناپولى به بهترین گلزن تاریخ این باشگاه تبدیل شد. 
مارك همشیک با گلزنى در جریان پیروزى 3 - 2 ناپولى مقابل سمپدوریا 
موفق شــد به آمار 116 گل زده براى این باشگاه برسد تا با عبور از دیگو 
مارادونا به بهترین گلزن تاریخ این باشگاه ایتالیایى تبدیل شود. همشیک 
که در سال 2007 به ناپولى پیوست در 478 بازى توانست رکورد مارادونا 
که از ســال 1991 پابرجا مانده بود را بشکند. اسطوره آرژانتینى در 259 
بازى موفق شده بود 115 بار گلزنى کند. گفتنى است مارادونا هم به این 
رکورد شــکنى واکنش نشان داده و با انتشار پیامى به ستاره این روزهاى 

شهر ناپل تبریک گفته است.

اسکوربورد

لیگ برتر بسکتبال

سوژه

در حالى که تیم فوتبال اســتقلال دیروز میزبان تیم صنعت نفت 
آبادان در رقابت هاى لیگ برتــر بود، در اردوى این تیم در هتل 
المپیک جشــنى به مناسبت کریسمس براى وینفرد شفر، ساشا 

شفر، ساناك و پادوانى برگزار شد. 

داســتان ادامه دار تخلفات در فدراسیون عکس نوشت
جهانى فوتبال

غرامت فیفا از مسئولان 
خاطى این فدراسیون 

فیفــا در بیانیه اى ا علام کرد که قربانى فســاد 
و اشــتباه هاى تعدادى از مســئولان پیشــین 
فدراســیون شــده و از این افراد درخواســت 
غرامــت خواهد کــرد. اخیــرا دادگاه نیویورك 
فســاد و جرم خوان آخل ناپــوت، نایب رئیس 
پیشین فیفا و خوزه ماریا مارین، رئیس پیشین 
کنفدراســیون فوتبــال برزیــل را تایید کرده 
اســت. این افراد میلیون ها دلار رشوه دریافت 
کرده اند. این رشــوه ها مربوط بــه مارکتینگ 
و فــروش حق پخش مســابقات بــوده. مانوئل 
بورگا، رئیس پیشــین فدراســیون فوتبال پرو 
نیز بــه زودى محاکمه مى شــود. در بیانیه فیفا 
آمده اســت: «فیفا از مقامات قضایى آمریکایى 
حمایت مى کند تا افرادى که از مقام خود براى 
فساد اســتفاده کرده اند جریمه شوند. فیفا هر 
گونه اقدام لازم بــراى دریافت غرامت را انجام 
مى دهــد.» ناپوت حــدود 10/5 میلیون دلار و 
مارین 6/5 میلیون دلار رشــوه دریافت کرده اند 
که بــه همین دلیل به 2 ســال زندان محکوم 
شده اند. تاکنون حدود 42 مسئول فیفا از سوى 
مقامات قضایى آمریکا به دلیل دســت داشتن 
در فســاد گســترده فیفا جریمه شده اند. گفته 
مى شود که در این اتفاقات حدود 200 میلیون 

دلار رشوه ردوبدل شده است. 

گزارش

 7 روز دیگر ســال 2017 به اتمام مى رسد و 
در این فاصله یک هفته اى رقابت براى کسب 
عنوان بهترین گلزن سال در مستطیل سبز ادامه دارد. در حال 
حاضر در صدر جدول گلزنان یک نام آشــنا مى بینیم؛ لیونل 
مسى که در ال کلاسیکو توانســت به تعداد گل هاى خودش 
اضافه کند. ستاره آرژانتینى بارسلونا که زننده گل دوم تیمش 
در ال کلاســیکو بود، اکنون با به ثمر رساندن 54 گل در 64 
حضورش در سال 2017 در صدر جدول بهترین گلزنان قرار 
دارد. ال کلاســیکو آخرین بازى رسمى مسى در سال 2017 
بود. هرى کین ستاره این روزهاى فوتبال انگلیس و لیگ برتر 
جزیره دومین گلزن برتر سال است. ستاره تاتنهام با هت تریک 
مقابل برنلى، تعداد گل هایش در سال جارى میلادى را به 53 
گل در 51 بازى رساند تا تنها بازیکنى باشد که میانگین گلزنى 

بیش از یک گل در هر بازى در ســال 2017 را ثبت مى کند. 
حالا کار مسى در ســال 2017 به اتمام رسیده و هرى کین 
هنوز 90 دقیقه دیگر فرصت دارد تا با ثمر رســاندن یک گل 
دیگر در کسب عنوان بهترین گلزن سال با ستاره بارسایى ها 
شریک شود و حتى با یک دبل رویایى و در خوش بینانه ترین 
حالت با یک هت تریک دیگر به تنهایى این عنوان ارزشــمند 
را از آن خــود کند. هرى کین در صــورت گلزنى در آخرین 
بازى تاتنهام در ســال 2017 یک رکورد دیگر را هم از خود 
به جاى خواهد گذاشــت. کین با 3 گلى که در پیروزى خارج 
از خانه تاتنهام مقابل برنلى زد، با آلن شــیرر از لحاظ به ثمر 
رساندن بیشــترین تعداد گل در لیگ برتر انگلیس طى یک 
سال برابر شد. هت  تریک کین در بازى ماقبل آخر تیمش در 
سال 2017، شمار گل هاى او در لیگ برتر طى امسال را به 36 

رساند تا این بازیکن جوان به رکورد شیرر در سال 
1995 برســد. حالا کین فقط یک گل دیگر تا 
شکستن این رکورد فاصله دارد. هرى کین براى 
36 گلش در لیگ برتر در ســال 2017 به 34 

بازى نیاز داشت در حالى که آلن شیرر این 
کار را در 42 بازى براى بلکبرن انجام داد. 
لازم به ذکر است کریستیانو رونالدو، ستاره 
پرتغالــى رئال مادریــد (53 گل)، روبرت 
لواندوفسکى ستاره لهستانى بایرن مونیخ 
(53 گل) و ادینســون کاوانى، ســتاره 
اروگوئه اى پارى سن ژرمن (52 گل) دیگر 

بازیکنانى هستند که ســال 2017 را با 
بیش از 50 گل ملى و باشگاهى به پایان رساندند. 

هرى  کین در تعقیب مسى ادامه رقابت براى کسب عنوان بهترین گلزن سال

والورده، برنده اصلى ال کلاسیکو
بارســلونا عصر شنبه موفق شد با ارایه یک نمایش منطقى در نیمه اول 
و فوتبالى فوق العاده در نیمه دوم، ال کلاســیکوى رفت را در سانتیاگو 
برنابئو با 3 گل ببرد؛ بردى که در میان همه ستاره ها باید به نام والورده 
نوشته شود. در میان همه دلایل موجود براى ناامیدى در ابتداى فصل 
از جمله جدایى نیمار، ابهام در آینده لیونل مســى، افت فاحش پیکه و 
ســوارز، مصدومیت درازمدت عثمان دمبله و حواشى بیرون از باشگاه 
چون اســتقلال کاتالونیا، 2 شکست پیاپى در ســوپرکاپ اسپانیا هم 
لیســت را تکمیل کرد. اما در پایان ســال 2017 این بارسلوناست که 
با اختلافى باورنکردنى صدرنشــین لالیگاست. هر کسى که سوپرکاپ 
اســپانیا در ماه آگوست را دیده باشد و پس از آن براى مدت 4 ماه به 
هر دلیلى از دنیا جدا شــده و ال کلاســیکوى  روز شنبه را دیده باشد؛ 
مطلقا چیزى از آن نخواهد فهمید، حق هم دارد. اما هر کس که در این 
4 ماه مســیرى که تیم والورده در تمرینات و بازى ها طى کرد را دیده 
باشــد، خیلى چیزها را مى فهمد و باور مى کند. بارســا در ماه آگوست 
و ســوپرکاپ اســپانیا خیلى خوب درك کرد کــه مادرید به وضوح از 
آن ها بهتر است. پیکه که در ال کلاسیکو استثنایى بازى کرد، با نهایت 
تلخى رســما اعتراف کرد که براى اولین بار پس از مدت ها احســاس 
مى کند بارسا از مادرید ضعیف تر است. پیکه اشتباه نمى کرد. حق با او 
بــود اما زیر نظر یک مربى صبور، اصولى و نرمال و آرام، بارســا کم کم 
پیشــرفت کرد تا این کــه در نیمه دوم ال کلاســیکو در برنابئو منفجر 
شــد. نیمه اى که براى مادرید به یک حمام خون مى ماند. بازى شنبه 
مشــت نمونه خروار بود و به وضوح نشــان داد در این فصل لالیگا چه 
اتفاقاتى در حال رخ دادن اســت. بارســاى والورده ابتدا مقاومت کرد، 
تلاش کرد، به زحمت افتاد، زجر کشید تا این که به خواسته اش رسید. 
تــوپ را در اختیار گرفــت و از آن نهایت بهره را بــرد تا در حالى که 
در دسامبر هســتیم، تکلیف لیگ تا حدود زیادى مشخص شده باشد. 
بارســلونا از تیمى متکى به خلاقیت هاى فردى به تیمى تبدیل شــده 
که همه بازیکنانش مهم و تاثیرگذار هســتند. این درست است که در 
ال کلاســیکو برخى بازیکنان عملکردى خارق العاده داشتند. بازیکنانى 
چون تراشــتگن، پیکه، اینیستا، ســرجى روبرتو و لوییس سوارز اما ما 
نمى توانیــم فراموش کنیم که بارســا بدون ســتاره نقل وانتقالاتى اش 
(دمبلــه) و اومتیتى که احتمالا بهترین بازیکــن تیم تا اینجاى فصل 
بوده، مادرید را خرد کرد. اینجاست که نقش مربى مشخص مى شود. 

یادداشت روز

سیتى به رکورد 100 گل زده در سال رسید

فیروزه اى پوشان با ثبت یک برد پرگل دیگر در 
جزیره باز هم روند خوبشــان را حفظ کردند و 
رکوردى دیگر در لیگ برتر به ثبت رســاندند. 
منچسترســیتى به اولین باشگاه لیگ برترى 
تبدیل شــد که تعداد گل هایش در یک سال 
میــلادى را 3 رقمى مى کند. در هفته نوزدهم 
لیگ برتر انگلیس، منچسترســیتى موفق شد 
با نتیجه 4 - صفر از ســد بورنموث عبور کند. 
گل سوم ســیتى زن ها که توسط سرخیو آگرو 
به ثمر رســید یکصدمین گل این تیم در سال 
2017 میلادى در لیگ برتر بود. این تیم 41 
بار در فصــل 17 – 2016 و 60 بار در فصل 
جــارى (مجموعا 101 بار) موفق به گلزنى در 
سال 2017 شــده تا از زمان آغاز به کار لیگ 
برتر (فصل 93 - 1992) اولین تیمى باشــد 
که به رکورد 100 گل در یک ســال میلادى 
دســت مى یابد. تیم لیورپول در سال 1982 
با ثمر رســاندن 106 گل در رقابت هاى لیگ، 

آخریــن تیمى بود که تعداد گل هایش در یک 
ســال میلادى را 3 رقمى کــرده بود. لازم به 
ذکر است منچسترسیتى هنوز 2 دیدار خارج 
از خانه مقابل نیوکاسل و کریستال پالاس دارد 
و مى تواند آمار خود را ارتقا بخشــد. شاگردان 
پپ با ثبت هفدهمین پیروزى متوالى در لیگ 
برتر انگلیس رکوردشــان در این زمینه را نیز 
ارتقا بخشــیدند. مهاجم آرژانتینى من سیتى 
هم بــه اولین بازیکنــى تبدیل شــد که در 
ورزشــگاه اتحــاد موفق به ثبــت 100 گل و 
بیشــتر مى شــود. با تساوى شــیاطین سرخ 
مقابل لسترسیتى و برد پرگل منچسترسیتى 
مقابل بورنموث، فاصله سیتى زن ها با تیم دوم 
جدول به 13 امتیاز رســید؛ فاصله اى که قبل 
از این هرگز پیش از بازى هاى کریســمس در 
لیگ برتر وجود نداشته است. در شرایطى که 
صحبت هاى زیادى راجع به آینده آگرو شنیده 
مى شد اما این بازیکن در دیدار مقابل بورنموث 

2 گل زده تا تعداد گل هایش براى ســیتى در 
اتحاد را به عدد 101 برســاند. پپ گواردیولا، 
سرمربى منچسترسیتى اعلام کرد اخبارى که 
در مورد ناراحتى سرخیو آگرو از حضور در این 
تیم منتشر شده را درك مى کند. این در حالى 
است که گفته مى شــود این ستاره آرژانتینى 
از شیوه چرخشــى گواردیولا راضى نیست و 
سرمربى اسپانیایى هم تایید کرد که ناراحتى 
بازیکنانــش از این موضوع را درك مى کند. او 
به خبرنگاران گفت: «ســرخیو بازیکن ویژه اى 
اســت. در این تردیدى وجود نــدارد. او یک 
اســطوره اســت و من وقتى او بازى مى کند 
و گل مى زند، خیلى خوشــحال مى شوم. من 
یک فوتبالیست بودم. وقتى بازیکنان تعویض 
مى شــوند یا بازى نمى کننــد، آن ها را درك 
مى کنم. آن ها ناراحت و غمگین مى شوند. من 

درك مى کنم که کار ما این است که به دنبال 
پیدا کــردن نقطه ضعف ها باشــیم اما تلاش 
مى کنم تا بهترین رابطه ممکن را با بازیکنانم 
داشته باشم. گاهى اوقات فکر مى کنم گابریل 
خسوس شایسته بازى کردن است و همینطور 
برناردو سیلوا و الیاکیم مانگالا. مسئله مهم این 
است که آن ها به یکدیگر احترام بگذارند. اگر 
آن ها از من راضى نباشــند، مشکلى نیست اما 
رابطه فوق العاده اى با هم دارند. شرایط رختکن 
رویایى است و همینطور بازى کردن و تمرین 
کردن با آن ها. من براى آگرو و همه کارهایى 
که او تا به حال انجام داده و پس از این انجام 
خواهد داد، احترام زیادى قائلم. اوست که در 
مورد آینده و زندگى اش تصمیم گیرى مى کند. 
من خیلى خوشــحالم که او را در کنار گابریل 

خسوس و سایر اعضاى تیم در اختیار دارم.»

جزیره تحت فرمان 
شاگردان پپ

روزهاى بد و تاریک براى میلان. به نظر مشکل 
جدى تر از این حرف هاســت. از هفته هجدهم 
رقابت هاى ســرى آ تیم هاى میلان و آتالانتا به 
مصاف هم رفتنــد و میلانى ها در خانه خود به 
ســیاه و آبى ها هم نه نگفتند و با 2 گل بازى را 
به حریف نه چندان قدرتمند خود واگذار کردند. 
حالا سن سیرو مثل گذشته براى رقباى میلان 
ترسناك نیســت و تیره روزى هاى روسونرى با 
گتوســو هم ادامه دارد. میلان با این شکســت، 

26 امتیــازى باقى ماند و در رده هشــتم قرار 
گرفت. گنارو گتوســو سرمربى جدید روسونرى 
بعد از هشتمین شکست میلان در این فصل به 
خبرنگاران گفــت: «در ابتداى بازى خوب عمل 
کردیم و بســیارى از موارد طبــق برنامه پیش 
رفت ولى رفته رفته این وضعیت را پشــت ســر 
گذاشــتیم و بازى براى ما دشوار شد. نیمه دوم 
تلاش زیادى انجــام دادیم اما کافى نبود. امروز 
من سرمربى میلان هســتم اما آخرین مشکل 

تیم هستم. مشکل ما فقط مشکل بدنى نیست 
بلکه مشــکلات روانى و ذهنى هم داریم. ما به 
اندزه کافى تلاش نکردیم، باید یک تیم شــویم. 
اشتباهات زیادى داریم و باید آن ها را به حداقل 
برســانیم. در موقعیتى پیچیده قرار گرفته ایم، 
هواداران اعتراض مى کنند و ما هم فکر مى کنیم 
با این شــرایط نمى توانیم فصل را ادامه دهیم و 
باید تغییر کنیم. اگر متوجه شوم که مشکل تیم 
من هســتم فورا استعفا مى دهم. اگر حس کنم 

بازیکنان از من پیروى نمى کنند استعفا مى دهم 
اما هیچ یک از این شرایط در حال حاضر وجود 
ندارند. ما فاقد عزم، میل و اراده و غرور هستیم. 
به نظرم باید از مقایســه وضع کنونى با گذشته 
دســت برداریم. بازیکنان دیگــرى اکنون اینجا 
هستند و باشگاه هم فرق کرده است. باید بیشتر 
روى زمان حال تمرکــز کنیم، زمان حال براى 
ما پر از مشکلات است و باید در کنار هم راهى 

براى خروج از آن پیدا کنیم.»

گتوسو: من آخرین مشکل میلانم! روزهاى سیاه در سن سیرو ادامه دارد

زین الدین زیدان، سرمربى فرانسوى رئال مادرید در مورد ال کلاسیکو صحبت 
کرد: «حس بدى دارم. شــروع خوبى داشــتیم. در نیمه اول بازى نزدیک 
بود و این شکســت دردناك است. فوتبال همین اســت. اخراج کارواخال 
ناراحت کننده بود. این اتفاق کلا بازى ما را عوض کرد و کارمان را با مشکل 
مواجهه ســاخت. روى گل اول بارسا مرتکب اشتباه شدیم و خیلى بد دفاع 
کردیم. در چنین سطحى جزئیات خیلى مهم هستند اما نباید دست به کار 
عجیبى بزنیم. نیازى نیســت که به فکر تغییرات باشیم و بخواهیم ناامید 
شــویم. هنوز چیزى تمام نشده است. حضور کواچیچ به جاى ایسکو؟ باید 
تصمیم گیرى مى کردم. مى خواستم ماتئو مامور مهار مسى باشد و او خوب 
بازى کرد. در هر صورت این تصمیمى اســت که مربوط به گذشــته است. 

خرید در زمستان؟ در این باره صحبتى نداشتیم.» زیزو در مورد تصمیماتش 
در این بازى مثل فیکس شــدن کواچیچ و نیمکت نشینى ایسکو بیان کرد: 
«به هیچ وجه پشیمان نیستم. من براى تصمیم گیرى اینجا هستم و اصلا 
پشیمان نیستم. در نیمه اول اگر گل مى زدیم بازى متفاوت مى شد. مى دانم 
که ممکن است برخى به من توهین کنند اما مشکلى نیست. چیزى عوض 
نمى شود. من تصمیم گرفتم و مســئولیتش را مى پذیرم. چنین شکستى 
خیلى دردناك اســت اما چیزى عوض نمى شود. به جلو حرکت مى کنیم. 
حالا باید اســتراحت کنیم، به خانواده مان فکر کنیم و با نیرویى بیشــتر 
برگردیم. در مورد غیبت ایســکو نمى توانم توضیحى بدهم. هر مربى باید 

تصمیم هایى بگیرد. کواچیچ فیکس شد و ایسکو روى نیمکت نشست.»

زیدان: رئال با نیرویى بیشتر بازخواهد گشت
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